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Apskričių valstybinėms mokesčių 
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Į           Nr. 

 
 
DĖL 2004 M. VASARIO 9 D. ĮSAKYMO NR. VA-13 „DĖL METINĖS GYVENTOJO (ŠEIMOS) TURTO 
DEKLARACIJOS FORMOS IR JOS UŽPILDYMO, TEIKIMO IR TIKSLINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 
PAKEITIMO 
 

Pranešame, kad 2024 m. rugsėjo 26 d. įsakymu Nr. VA-781 buvo pakeistos Metinės gyventojo 
(šeimos) turto deklaracijos FR0001 formos ir jos priedų užpildymo, teikimo ir tikslinimo taisyklės2.  

Taisyklės pakeistos, atsižvelgus į 2024 m. gegužės 16 d. Lietuvos Respublikos gyventojų turto 
deklaravimo įstatymo Nr. I-1338 1, 2, 3, 6, 72 ir 11 straipsnių pakeitimo įstatymą ir Lietuvos 
Respublikos pajamų mokesčio įstatymo Nr. IX-1007 27 straipsnio pakeitimo įstatymą, kurie priimti, 
siekiant suderinti jų nuostatas su Lietuvos Respublikos rinkimų kodekso nuostatomis.  

2004 m. vasario 9 d. įsakymo Nr. VA-13 pavadinimas pakeistas į pavadinimą „Dėl Metinės 
gyventojo (šeimos) turto deklaracijos FR0001 formos ir jos priedų formų bei jų užpildymo, teikimo 
ir tikslinimo taisyklių patvirtinimo“.  

Esminiai Taisyklių pakeitimai:  

1) atsisakyta 7.2 papunkčio nuostatos, numačiusios, kad užsieniečiams, kuriems suteikta 
laikinoji apsauga, siekiantiems gauti būsto nuomos mokesčio kompensaciją, netaikomas Lietuvos 
Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo 10 straipsnio 1 punkte nustatyti 
reikalavimai, t. y., kad jiems netaikomas reikalavimas deklaruoti turtą (įskaitant pajamas) GTDĮ3 
nustatyta tvarka. 

2) 8 punkte nustatyta, kad auką savo rinkimų politinei kampanijai finansuoti teikiantys 
kandidatai vienmandatėse rinkimų apygardose ir referendumo iniciatoriai pagal GTDĮ turi 
deklaruoti tik pinigines lėšas, turimas šių ataskaitinių metų pabaigoje: paskutinių praėjusių metų 
gruodžio 31 d. (kai auka teikiama po einamųjų metų gegužės 1 d.) arba užpraeitų kalendorinių 
metų gruodžio 31 d. (kai auka teikiama iki einamųjų metų gegužės 1 d.). Deklaruojamos 
ataskaitinių metų Lietuvos Respublikos ir užsienio valstybių kredito įstaigose ir ne jose turimos 
piniginės lėšos (įskaitant turimas pasiskolintas). Jeigu ataskaitinių metų gruodžio 31 d. turimas 
turtas buvo deklaruotas dėl kitų priežasčių, prieš suteikdami auką savo rinkimų politinei 
kampanijai finansuoti, pakartotinai Metinė gyventojo (šeimos) turto deklaracija4 neteikiama. 

3) 12 punkte aptarta kandidatų vienmandatėse rinkimų apygardose ir referendumo 
iniciatorių, Rinkimų kodekso 110 straipsnio 6 dalyje nustatytu atveju aukojančių savo rinkimų 

                                                 
1 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. 
vasario 9 d. įsakymo Nr. VA-13 „Dėl Metinės gyventojo (šeimos) turto deklaracijos formos ir jos užpildymo, 
teikimo ir tikslinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“. 
2 Toliau — Taisyklės. 
3 Lietuvos Respublikos gyventojų turto deklaravimo įstatymas. 
4 Toliau — turto deklaracija. 
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politinei kampanijai finansuoti, GPMĮ5 27 straipsnyje nustatyta pareiga pateikti ir atitinkamo 
mokestinio laikotarpio metinę pajamų mokesčio deklaraciją. 

Gyventojams, Rinkimų kodekso 110 straipsnio 4 dalyje nustatytu atveju aukojantiems 
savarankiškam rinkimų politinės kampanijos dalyviui, turto deklaruoti nereikia, tačiau pagal GPMĮ 
27 straipsnio nuostatas, prieš suteikdami auką, jie privalo deklaruoti paskutinių praėjusių metų 
(kai auka teikiama po einamųjų metų gegužės 1 d.) arba užpraeitų kalendorinių metų (kai auka 
teikiama iki einamųjų metų gegužės 1 d.) pajamas.  

Aptarta galimybė savarankiškam rinkimų politinės kampanijos dalyviui aukojantiems 
gyventojams, kandidatams vienmandatėse rinkimų apygardose ir referendumo iniciatoriams, 
aukojantiems savo rinkimų politinei kampanijai finansuoti, ataskaitinių metų pajamas deklaruoti 
turto deklaracijoje. Pajamas deklaravus turto deklaracijoje, to paties mokestinio laikotarpio 
metinės pajamų mokesčio deklaracijos pateikti nereikia, jeigu prievolė deklaruoti pajamas 
neatsiranda ir dėl kitų priežasčių, nurodytų GTDĮ ar GPMĮ. 

4) 16, 34, 51, 52, 66, 82, 99 punktuose patikslintos nuorodos į GTDĮ 2 straipsnio 1 dalyje 
pateiktą turtą deklaruoti privalančių pareigybių (priežasčių) sąrašą. Pakeitimai atlikti, atsižvelgus 
į kandidatų vienmandatėse rinkimų apygardose ir referendumo iniciatorių atžvilgiu nustatytą 
pareigą deklaruoti tik GTDĮ 3 straipsnio 11 ir 3 dalyse nustatytos apimties turtą (t. y. tik pinigines 
lėšas (įskaitant turimas pasiskolintas), turimas Lietuvos Respublikoje ir užsienio valstybių kredito 
įstaigose ir ne jose). 

5) 34 punktas papildytas nuostata, kad prie turto deklaracijos priede „Vertybiniai popieriai“ 
(FR0001V forma) deklaruotinų vertybinių popierių (akcijų, obligacijų, vekselių, pajų, dalių ir kt.) 
yra priskiriami ir investiciniai vienetai. 

6) 99 punktas papildytas nuostata, kad turto deklaracijos priedas „Gautos pajamos“ 
(FR0001P forma6) užpildomas, jeigu gyventojai, aukojantys savarankiškam rinkimų politinės 
kampanijos dalyviui, kandidatai vienmandatėse rinkimų apygardose ir referendumo iniciatoriai, 
aukojantys savo rinkimų politinei kampanijai finansuoti, ataskaitinių metų pajamas pasirinko 
deklaruoti turto deklaracijoje. 101, 102, 107 punktuose patikslinta duomenų apie gautas pajamas 
FR0001P formoje pateikimo tvarka. 

7) 122.6 papunktyje ir 1 priedo IV skyriaus antroje pastraipoje aptarta 803 pareigybės 
(priežasties) kodo paskirtis. 803 kodą turi įrašyti kandidatai vienmandatėse rinkimų apygardose ir 
referendumo iniciatoriai, aukojantys savo rinkimų politinei kampanijai finansuoti, taip pat metines 
pajamas turto deklaracijoje deklaruojantys gyventojai, aukojantys savarankiškam rinkimų 
politinės kampanijos dalyviui. 

8) 145.1 papunktis papildytas nuostata, įpareigojančia kandidatus vienmandatėse rinkimų 
apygardose ir referendumo iniciatorius, aukojančius savo rinkimų politinei kampanijai finansuoti, 
turto deklaraciją pateikti per VMI prie FM7 elektroninio deklaravimo sistemą (EDS). 

9) 152 punktas papildytas nuostata, įpareigojančia mokesčių administratorių apie atliktą 
tikrinimą ir jo metu nustatytus pažeidimus informuoti Vyriausiąją rinkimų komisiją, kai nustatoma, 
kad kandidato vienmandatėje rinkimų apygardoje ar referendumo iniciatoriaus auka savo rinkimų 
politinei kampanijai finansuoti viršija Rinkimų kodekso 110 straipsnio 6 dalyje nustatytą 
ataskaitinių metų pajamų ir turimų piniginių lėšų dydį arba kad gyventojo auka savarankiškam 
rinkimų politinės kampanijos dalyviui viršija Rinkimų kodekso 110 straipsnio 5 dalyje nustatytą 
ataskaitinių metų pajamų dydį. 

Be to, Taisyklės papildytos nuostatomis, susijusiomis su turtą deklaruojančių gyventojų 
asmens duomenų tvarkymu (21, 162 ir 163 punktai). 

 

Teisės departamento direktorė  Rasa Virvilienė 
 
 
 

                                                 
5 Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymas. 
6 Toliau — FR0001P forma. 
7 Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos. 


